Proc. Leg. nº 3498/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2242/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar corte de mato e limpeza da área
institucional localizada na Rua Maria de
Lurdes Rodrigues de Souza, Residencial
Água Nova

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Realizar corte de mato e limpeza da área institucional localizada
na Rua Maria de Lurdes Rodrigues de Souza, Residencial Água
Nova.

Justificativa
A área institucional localizada no bairro está tomada por mato alto, que

ultrapassou a cerca e está invadindo a calçada. Os munícipes relatam dificuldade de

transitar pela calçada, além do constante receio de encontrar animais peçonhentos.

O local também possui lixo acumulado em alguns pontos.

Valinhos, 19 de maio de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

   Proc. Leg. nº 3498/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4EVHDPK21MK4M10
		2023-05-19T15:04:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura